
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2021 
 

Às 14:14 horas do dia 21 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2021, referente ao
Processo nº 2020/619866, o pregoeiro, Sr(a) LIDIANE NASCIMENTO GOMES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Equipamento de ensaio por ultra - som
Descrição Complementar: Banho (Lavadora) de ultrassom (ultrassônico) – Capacidade de 5 a 6 litros com tampa,
regulação eletrônica digital, aquecimento com ajuste de temperatura de +50C até 800C e tempo de 0 a 60 minutos,
ciclo de limpeza pré-programados, cuba e cesta em aço inox.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.645,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

21/05/2021
13:44:32

Item cancelado no julgamento. Motivo: Informo que após análise preliminar das
documentações de todas as empresas participantes, nenhuma atendeu aos requisitos do
edital, nos seguintes itens 5.1 / 8.1/ 8.1.1 / 8.1.2/ 8.1.3 /8.1.4/ 8.1.10.

Item: 2
Descrição: Equipamento de ensaio por ultra - som
Descrição Complementar: Banho (Lavadora) de ultrassom (ultrassônico) – Capacidade de 3 litros com tampa,
regulação eletrônica digital, aquecimento com ajuste de temperatura de +50C até 800C e tempo de 0 a 60 minutos,
ciclo de limpeza pré-programados, cuba e cesta em aço inox.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.650,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

21/05/2021
13:44:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Informo que após análise preliminar das
documentações de todas as empresas participantes, nenhuma atendeu aos requisitos do
edital, nos seguintes itens 5.1 / 8.1/ 8.1.1 / 8.1.2/ 8.1.3 /8.1.4/ 8.1.10.

Item: 3
Descrição: Equipamento de ensaio por ultra - som
Descrição Complementar: Agitador tipo shaker para tubo do tipo falcon - Agitador Multi Reax – com suporte para
26 tubos do tipo falcon de vários diâmetros, dimensões aproximadas: 1270x170x410mm, com display digital e
rotação de 150 a 2000rpm, tempo de operação de 1 a 999 minutos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.045,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

21/05/2021
13:44:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Informo que após análise preliminar das
documentações de todas as empresas participantes, nenhuma atendeu aos requisitos do
edital, nos seguintes itens 5.1 / 8.1/ 8.1.1 / 8.1.2/ 8.1.3 /8.1.4/ 8.1.10.

Item: 4
Descrição: Equipamento de ensaio por ultra - som
Descrição Complementar: Agitador Vortex – Com adaptador de capacidade para 54 tubos eppendorf , com rotação
de 0 a 2500rpm, operação contínua
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.585,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

21/05/2021
13:45:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Informo que após análise preliminar das
documentações de todas as empresas participantes, nenhuma atendeu aos requisitos do
edital, nos seguintes itens 5.1 / 8.1/ 8.1.1 / 8.1.2/ 8.1.3 /8.1.4/ 8.1.10.

Item: 5
Descrição: Equipamento de ensaio por ultra - som
Descrição Complementar: Agitador de tubos tipo Vortex - Plataforma com insert de borracha de 88mm, com
rotação de 0 a 2500rpm, operação ativada por toque ou contínua.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.126,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

21/05/2021
13:45:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Informo que após análise preliminar das
documentações de todas as empresas participantes, nenhuma atendeu aos requisitos do
edital, nos seguintes itens 5.1 / 8.1/ 8.1.1 / 8.1.2/ 8.1.3 /8.1.4/ 8.1.10.

Fim do documento


